## 341.

1342. Apr. 7. Erh. Z. IX. 95.

Wy *Borchard, hinrik, Johan brodere, sint geheiten van Heilbeke* knapen, hebbet vorkoft *Agnesen* einer Ebbedischen, *Gosten* der provestinnen, *lyssen* der dekeninnen, *Rickessen* der kosterinnen vnd meinliken den frowen vnd den herrn in dem Stichte to *Molenbeke* einen koten to *Stemmen* vnd den hagentinss to *Stocke* mit aller

Schlachtenut, also wy hebbet in tynse vnd in gulde, vor negen marck *hervordescher* penninge, vnd binnen 12 iahren nicht weder to kopende. Over dossem degedingen hebbet gewesen vnd sint tuge herr Johan von Rottorpe, ein provest to Rintelen, herr Bernd, herman, Reinhard brodere von Rottorpe, Ludolf vnd Johan brodere van Eckersten. Gegeuen 1342. achte daghe nah paschen.

## 342. (328. 353.)

1342. Apr. 7. Erh. Z. IX. 94.

Nos *Agnes* abbatissa et *Lisa* decana, *Rickessa* thesauraria tot. cap. eccl. *Molenbeccensis*, — cum nostra domina *Gosta* praeposita quandam pecuniae summam in quaedam bona, quae ab ecclesia nostra procedunt in pheodo, reposuerit, videlicet novem marcas in unam casam in *Stemmen* et in reditus, qui vocantur hagen tinss, cum omnibus usu fructibus et proventibus, — convenimus, quod dominam *Gostam* in eisdem bonis, videlicet in *Stemmen* et in *Stocke*, suae vitae temporibus nec occupare, nec impedire debemus; imo post obitum eius ad *Mechtildim de Eckersten*, concanonicam nostram, devolventur predicti reditus; si autem ipsa *Mechtildis* obierit, ad usum eccl. nostrae convertentur. Dat. 1342. in octava paschae.

## 343. (334.)

1342. Nov. 10. W. n. s. XI. 194.

*Lodewicus*, *Mind.* ecc. episc., prot., quod alias *Lyppoldus de Gadenstede*, eccl. nostre can., quedam bona, videlicet 4 m., in campo *Ervesen* sita, a nobis in pheodo descendencia, a *Widekindo de indagine*, layco *cive Mindensi*, emptionis titulo comparavit et capitulo nostro donavit; nos igitur bona predicta decano et capitulo appropriamus et eorum utile dominium in ipsos transferimus. Dat 1342. in profesto b. Martini episcopi.

## 344. (353)

1343. März 25. Erh. Z. IX. 96.

*Johannes Dommeyer* meaque uxor meique heredes, *Conradus Dommeyer* meaque mater et soror meique alii heredes, *Werengardis Dommeyer* meaeque filiae aliique mei heredes, vendidimus pro 15 mcs. br. arg. *Agnetae* abbatissae totique conventui eccl. in *Molenbeke* quendam m. in *Vpdorpe* cum advocatia. Nimirum huiusmodi mansum domina *Gosta Wendes* praeposita sua propria pecunia a nobis comparavit. T. dom. Johannes de Rottorpe, dom. Sifridus de Bardeleve, dom. Bernhardus, dom. Ecbertus, canonici praefatae eccl., Reinhardus de Rottorpe miles, Ludolfus et Johannes dicti de Eckersten, Borchardus, Henricus, Johannes fratres dicti de Helbeke. Dat. 1343. in annuntiatione b. virg. Mariae.

## 345.

1343. Apr. 15. W. s. X. 136.

*Jordanus de Heylbeke*, *Borchardus*, *Henricus* et *Johannes fratres ejusdem cognominis de Heylbeke*, ad instanciam *Borchardi dicti Posch*, prepositi eccl. sti. Martini Mind., patrum et avunculi nostri, jus patronatus eccl. parochialis in *Hulsede*, quod ad nos ex successione hereditaria, ad progenitores nostros ab antiquo pertinebat, priorisse et conventui monasterii sanctimonialium in *Esekesdorpe*, noviter fundati, pleno jure possessionis et proprietatis cum fundo dotali, de cons. uxoris mee *Jordani*, filii mei *Johannis*, et *Ludowici* Mind. eccl. episcopi, donamus. T. Adolphus comes Holtsatie et in Schauwenborch, Johannes Posch can. eccl. Mind. et archidiaconus in Reme, Johannes de Wydhen vicarius Mind. et Bartoldus de Hus famulus. Dat. 1343. feria tertia infra octavas Pasche.

1343. Apr. 21. W. s. X. 132.

*Lodewicus*, *Mind.* eccl. episc., — cum *Borchardus dictus Posch*, prep. eccl. S. Martini *Mind.*, nostre eccl. can., desiderans filiarum, priorisse et conv. nouvelle plantationis monasterii sanctimonialium in *Esgestorpe* ordinis sc̄ti. Benedicti inopie et penurie, a *Jordano*, *Borchardo*, *Henrico* et *Johanne de Helbeke* famulis, patris et avunculis suis, impetravit, jus patronatus eccl. parochialis in *Hulsede* donari et transferri ad monasterium memoratum cum fundo ejus dotali, — donationem eccl. et juris translationem, monasterio in *Esekesdorpp* prefato factam, approbamus; praeterea contractui permutationis, quam facere disposerunt archidiaconus in *Osen* de jure patronatus eccl. parochialis in *Hemerynge*, ad ipsum pertinente, nec non priorissa et conv. monasterii in *Esekesdorpe* de jure patronatus eccl. in *Hulsede*, interponendam duximus auctoritatem, transferentes jura patronatus dictarum ecclesiarum parochialium, videlicet eccl. in *Hulsede* ad archidiaconum in *Osen* et eccl. in *Hemeringe* ad monasterium in *Esekestorpe*, et decernentes, ecclesiam in *Hulsede* ad collationem seu presentationem archidiaconi in *Osen* debere perpetuo pertinere, — jure tamen archidiaconi in *Apeldern*, videlicet cantoris eccl. nostre, sub cujus jurisdictione dicta eccl. sita esse dinoscitur, in ea salvo permanente, — ecclesiam vero in *Hemeringe* cum jure patronatus et fundo dotali et ejus juribus, redditibus et pertinentiis — penurie dicti monasterii et ancillarum Christi inibi Domino famulantium, que de facultatibus suis nullo modo sine scandalo poterunt sustentari, condolentes, — ipsi monasterio unimus et incorporamus. Et nos prep. dec. et cap., *Johannes Schele* cantor, *Ecghericus dictus Posch*, archidiaconus in *Osen*, eccl. *Mind.* provisor, priorissa et conv. monasterii in *Esekestorpe* sigilla nostra apponi fecimus huic scripto. Dat. 1343. undecima Kal. Maij.

## 347. a.

1343. Juni 29. L. R. 113.

We *Otte vnd Wilhelm*, herzogen van *Brunsw. vnd Lunborch*, bekennen, dat we vseme ome, junchern *Otten*, greuen *Henriches sone van Waldecke*, ghesad hebbet vnd settet vor 100 marck lodiges silbers vse slot *Vlotowe*, hus vnd stad vnd all dat dar to hord; en sullen se van desse slote vyant nicht werden vses heren des bischopes van *Minden*, des greuen van *Schowenborch*, der greuen *van der Hoye*, des greuen van *Euerstene* vnd des van *Homborch*. 1343. an dem heiligen dage der apostole sunte *Peters* vnd sunte *Paulis*.

## 347. b.

1344. Nov. 10. Erh. Z. IX. 97.

*Lodewico*, *Mind.* eccl. episcopo, *Agnes* nobilis abbatisa saecularis eccl. in *Molenbeke*: Praebendam in monasterio *Molenbeke* cum eccl. parochiali in *Silixen*, dictae praebendae annexa, nobis vacantem per obitum *Johannis de Rottorpe*, canonici in monasterio *Molenbeke* praebendati, *Gifrido (Sifrido) de Bardeleue* contulimus, supplicando, quatenus eundem de curia (cura) animarum dictorum beneficiorum investire digneremur. Dat. *Molenbeke* 1344. in profesto b. *Martini* episcopi.

348. (339. a. 369. b. 441. b.)

1345. Nov. 7. Tr. M. 28.

Nos, consules opidi *Geven alveshaghen*, rec., quod dom. *Henricus de Indagine*, professus monasterii in *Schinna*, rec., se assignasse et dimisisse *Johanni Slutern*, coopidano nostro, singulos agros suos, quos habuit in occidentali campo nostri opidi, teutonice: *bi poldemannes Steghe* sitos, preter 20 jugera filiorum domini *Conradi de Monechusen*, fratris sui, pro annua pensione perpetuo

possidendos, et summam pecuniae, quam sibi dom. *Conradus de Monechusen*, fr. s., ex justis debitis solvere tenebatur, pro quibus omnibus sibi dimissis et assignatis *Johannes Slüter* et sui heredes de eisdem agris et de campo suo, quem habent extra valvam inferiorem non longe situm et de duobus agris suis in orientali campo nostri opidi retro ecclesiam sitis, nomine pensionis eccl. *Schinnensi* dare debeant annuatim quatuor marcarum redditus *Honoverens*. den. Act. et dat. 1345. septimo ijdus Nouembris.

## 349.

1346. Mai 25. Erh. Z. IX. 98.

Nos *Agnes*, abbatissa eccl. *Molenbeccensis*, tot. cap. dominarum ac dominorum eccl. ibidem, dimittimus proprietatem super quamdam curiam in *Othberge* et super 4 m. ad eam pertinentibus et super tribus casis ibidem in villa ad altare quoddam in ecclesia nostra, ad honorem b. *Johannis Euangelistae* dedicatum, cum quibus bonis *fratres de Rottorpe*, nostri fideles, idem altare dotarunt; pro hujusmodi dimissione proprietatis 10 mcs. *Hervordenses* recepimus. Dat. et act. in ascensione domini. 1346.